o6_utv_por_pr_lits_zam_mun_dol_na_pos_os.pdf

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИИАЛЬИЫЙ РАЙОН СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЬДЕСЯТ ВТОРОЕ

ЗАСЕДАНИЕ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 10.04.2013 г. № 72/122
О6 утверждении Порядка предоставления лицами,
замещающими муниципальные должности на постоянной
основе, а также должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления муниципального
образования - Медведицкое городское поселение,
сведений о своих расходах, а также о расходах своих
супругов и несовершеннолетних детей

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от  03.12.2012  г.  № 230-  ФЗ  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам», Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012 №231-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные  законодательные  акты Российской Федерации в  связи  с  принятием Федерального  закона  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам»,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  25.12.2008№273-Ф3  «О  противодействии
коррупции", руководствуясь Уставом, Совет депутатов Медведицкого городского поселения:
РЕШИЛ:

1.  Утвердить прилагаемые:
1.1.  Перечень   муниципальных должностей  и  должностей  муниципальной  службы  в  органах

местного  самоуправления  муниципального  образования  -  Медведицкое  городское  поселение,  при
замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы,
обязаны  представлять  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей;

1.2.              Положение   о  представлении  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  и
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  мунпципального  образования  -
Медведицкое городское поселение сведений о своих расходах, а также о расходах своей супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей.

1.3.  Форму  справки   о  расходах  лица,  замещающего  муниципальные  должности  в  органах
местного самоуправления муниципального образования - Медведицкое городское поселение сведений, а
также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.  Настоящее  решение вступает  в  силу со  дня  его  подписания  и  подлежит  официальному
опубликованию.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  ведущего  специалиста
администрации Медведицкого городского поселения Кабардову И.А..

Глава Медведицкого

городского поселения

Ю.В. Беликин

Председатель Совета депутатов

Медведицкого городского поселения

С.П. Ракшин

Утвержден Решением Совета депутатов
Медведицкого городского поселения от От

10.04.2013 г.№ 72/122

І.І.Перечень
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления мунпципального образования - Медведицкое городское поселение,
при замещенни которых лица, замещающие муниципальиые должности и

должности
муниципальной службы, обязаны представлять сведения о своих расходах,

а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Перечень муниципальных должностей Медведицкого городского поселения,

замещаемых на постоянной основе (бессрочно или на срок, установленный

Уставом):

1.1.  глава Медведицкого городского поселения;

2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Медведицкого городского

поселения, замещаемых бессрочно или на срок полномочий:

2.1.  заместитель главы Медведицкого городского поселения по общим вопросам;

2.2.заместитель главы Медведицкого городского поселения по экономике и финансам;

2.3. ведущий специалист администрации Медведицкого городского поселения;

1.2.Положение
о порядке предоставления сведений о расходах лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе, их супругов и несовершеннолетних детей Медведицкого
городского поселения

1. Настоящий  Порядок  в  целях  противодействия  коррупции  устанавливает  правовые  и

организационные  основы  осуществления  контроля  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих

муниципальные должности на постоянной основе Медведицкого городского поселения (далее по тексту -

лиц,  замещающих  муниципальные  должности  на  постоянной  основе),  расходов  их  супругов  и

несовершеннолетних  детей  общему  доходу  данных  лиц  и  их  супругов  за  три  последних  года,

предшествующих  совершению  сделки  (далее  -  контроль  за  расходами),  определяет  категории  лиц,  в

отношении  которых  осуществляется  контроль  за  расходами,  иорядок  осуществления  контроля  за

расходами и механизм обращения в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не

представлено сведений,

подтверждаюпшх его приобретенне на законные доходк.

2.  Настояппій  Порядок  устанавливает  контроль  за  расходами  лиц.  замешаюпшх:

муниципальные  должности  на  постоянной  основе,  должности  муниципальной  сл\~жбы  Медведицкого

городского поселения; супруга (супругов) и несовершеннолетних детей указанных лиц.

3.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности  на  постоянной  основе  обязаны

представлять  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних  детей  по  каждой  сделке  по  приобретению  земельного  участка,  другого  объекта

недвижимости,  транснортного  средства,  ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных

(складочных) капиталах организаций),  если сумма сделки превышает обший доход   данного лица и его

супруги  (супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих  совершению   сделки  ,  и  об  источниках

получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка.  Сведения  представляются  в  форме  справки

(приложение № 1).

Муниципальный  служащий,  замещающий  должность  муниципальной  службы,  включенную  в

соответствующий перечень,  обязан представлять сведения о своих расходах,  а  также о расходах своих

супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  в  порядке  и  по  форме,  которые  установлены  для

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

государственными гражданскими служащими Волгоградской области.

4.  Основанием  для  принятия  решения  об  осуществлении  контроля  за  расходами  лица,

замещающего  муниципальную  должность  на  постоянной  основе,  а  также  за  расходами  его  супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данным лицом, его

супругой  (супругом)  и  (или)  несовершеннолетними  детьми  совершена  сделка  по  приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия,  паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму,  превышающую общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Указанная информация в письменной форме может быть представлена в установленном порядке:

1)  правоохранительными оргаиами, иными государственными органами, органами местного

самоуправления,  работниками  (сотрудниками)  подразделений по профилактике  коррупционных и  иных

правонарушений и должностными лицами государственных органов, органов местного самоуправления,

Банка  России,  государственной  корпорации,  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации,  Фонда

социального  страхования  Российской  Федерации,  Федерального  фонда  обязательного  медицинского

страхования, иной организации, созданной Российской Федерацией на основании федеральных законов,

организации, создаваемой для выполнения задач, поставленных перед федеральными государственными

органами;

2)  постоянно действующими руководящими органами политических партий и

зарегистрированных  в  соответствии  с  законом  иных  общероссийских  общественных  объединеиий,  не

являющихся политическими партиями;

3)  Общественной палатой Российской Федерации;

4)  общероссийскими средствами массовой информации.

5.  Информация анонимного характера не может служить основанием для принятия решения

об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего муниципальную должность на постоянной

основе, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6.  Решение об осуществлении контроля принимается Губернатором Волгоградской области в

порядке, установленном нормативно правовыми актами Волгоградской области.

7.  Контроль  за  расходами  муниципального  служащего,  а  также  за  расходами  его  супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:

1)  истребование от данного лица сведений:

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если

сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки;

б)  об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка,  указанная  в  подпункте  "а"

настоящего пуикта;

2)  проверку достоверности и полноты представленных сведеиий;

3)  определение соответствия расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,  другого  объекта

недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций) их общему доходу.

8.  Государственный орган субъекта Российской Федерации (подразделение государственного

органа  либо  должностное  лицо  указанного  органа,  ответственное  за  работу  по  профилактике

коррупционных  и  иных  правонарушений),  определяемый  (определяемые)  законами  и  иными

нормативными правовыми актами субъекта Волгоградской области, осуществляет контроль за расходами

лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, а также за расходами их супругов и

несовершеннолетних детей.

9.  Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  на  постоянной  основе,  в  связи  с

осуществлением  контроля  за  его  расходами,  а  также  за  расходами  его  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних детей, обязан представлять сведения, предусмотренные пунктами 3, 7 Порядка.

10.  Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  на  постоянной  основе,  в  связи  с

осуществлением  контроля  за  его  расходами,  а  также  за  расходами  его  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних детей вправе:

1)  давать пояснения в письменной форме:

а) в связи с истребованием сведений;

б) в ходе проверки достоверности и полноты сведений, и по ее результатам;

в) об источниках получения средств, за счет которых им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми совершена сделка;

2)  представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме;

3)  обращаться  с  ходатайством  в  комиссию  о  проведении  с  ним  беседы  по  вопросам,

связанным с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей. Ходатайство подлежит обязательному уд овл етворению.

11.  Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  на  постоянной  основе  на  период

осуществления  контроля  за  его  расходами,  а  также  за  расходами  его  супруги  (супруга)  и

несовершеннолетних детей может быть в установленном порядке отстранен от замещаемой (занимаемой)

должности на срок, не превышающий 60 (шестидесяти) дней со дня принятия решения об осуществлении

такого контроля. Указанный срок может быть продлен до 90 (девяноста) дней лицом, принявшим решение

об  осуществлении  контроля  за  расходами.  На  период  отстранения  от  замещаемой  (занимаемой)

должности  денежное  содержание  (заработная  плата)  по  замещаемой  (занимаемой)  должности

сохраняется.

12.  Лицо,  замещающее  муниципальную  должность  на  постоянной  основе  должно  быть

проинформировано, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне, о

результатах,  полученных  в  ходе  осуществления  контроля  за  его  расходами,  а  также  за  расходами  его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

13.  Невыполнение лицом,  замещающим муниципальную  должность  на  постоянной основе,

обязанностей,  предусмотренных  данным  Порядком,  в  соответствии  со  ст.16  Федерального  закона  от

03.12.2012  №230-Ф3  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные

должности, и иных лиц их доходам», является правонарушением. Лицо, совершившее правонарушение,

подлежит в установленном порядке освобождению от замещаемой (занимаемой) должности, увольнению

с муниципальной службы.

14.  Положения  данного Порядка  действуют  в  отношении сделок,  совершенных с  1  января

2012 года.

Приложение 1.3.

С П Р А В К А
о расходах лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, а также о
расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я,________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН)

(замещаемая должность)

(адрес проживания)

сообщаю сведения о расходах, произведенных в 20                         г.,         по            приобретению
№
п\
п

Вид имущества,
приобретенного по

сделке

Характеристика предмета сделки Сумма
сделки
(руб.)

X

Источник получения
средств, за счет

которых совершена
сделка

Итого за отчетный период общая сумма расходов на совершение сделки по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных)  капталах организаций),  сумма  которых превышает общий доход семьи за  три
последних года, составляет

(сумма цифрами и прописью)

(общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе и его супруги (супруга)
за три последних года, предшествующих совершению сделки)